СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УСПЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13   февраля  2024 года                                                                                               № 6

 Об утверждении реестра объектов имущества

муниципального образования  «Успенский

сельсовет»   Касторенского района

Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской

области Собрание  депутатов  Успенского  сельсовета  Касторенского  района

РЕШИЛО:

1.Утвердить реестр объектов недвижимости муниципального образования «Успенский

сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1; Приложение № 2.

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов

Успенского сельсовета                                                                      Т.А.Хлынина

Глава

Успенского сельсовета                                                                      Г.Д.Обухова

РЕЕСТР ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01.01.2024 года

                                                                                          Раздел 1 –Реестр объектов недвижимого имущества

№ Наиме

новани

е

недви

жимог

о

имуще

ства

Адрес

(местополо

жение)

недвижим

ого

имущества

Кадастров

ый номер

муниципа

льного

недвижим

ого

имущества

Площадь,

протяженн

ость и

иные

параметр

ы,

характериз

ующие

физически

е свойства

недвижим

ого

имущества

Сведения о

балансово

й

стоимости

недвижим

ого

имущества

, руб

Сведения о

начисленн

ой

амортизац

ии

(износе),

руб

Сведени

я о

кадастро

вой

стоимост

и

недвижи

мого

имущест

ва

Реквизиты

документов-

оснований

возникновен

ия права

муниципаль

ной

собственнос

ти на

недвижимое

имущество

Дата

докуме

нтов

Реквизит

ы

документ

ов

возникно

вения

иного

права (

оператив

ное

управлен

ие,

хозяйств

енное

ведение,

безвозмез

дное

пользова

ние,

постоянн

ое

(бессроч

ное)

пользова

ние на

недвижи

мое

имущест

во

Дат

а

док

уме

нто

в

Сведен

ия о

право

обладат

еле

муници

пально

го

недвиж

имого

имущес

тва

Сведе

ния

об

устан

овлен

ных в

отно

шени

и

муни

ципа

льног

о

недви

жимо

го

имущ

ества

огран

ичен

иях

(обре

менен

иях)

Сведе

ния

об

основ

ании

возни

кнове

ния

огран

ичен

ий

(обре

менен

ий )

Дата Сведения

об

основани

и и дате

прекращ

ения

ограниче

ний

(обремен

ений)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

                                                                                       Реестр объектов недвижимого имущества

1.
1

Зда-
ние

адми

с.
Успенка,

Комсомо

46:08:070
103:1037

153,7
кв.м

451308 451308 3088599
,96

Св-во о
государств

енной

01.09.
2018 г.

  МО
«Адм

инист

нет нет  нет

нистр

ации

льская 8 регистраци

и права

рация

Успен

ский
сельсо

вет»

Касто

ренско
го

район

а
Курск

ой

област

и
                                                                                       Реестр объектов недвижимого имущества – земельные участки

2.

1

Земел

ьный

участ
ок

Успен-

ский

сельсовет

46:08:070

303:1057

1229

кв. м

  547206,

16

Кадастров

ая выписка

о
земельном

участке

07.08.

2018 г

  МО

«Адм

инист
рация

Успен

ский
сельсо

вет»

Касто
ренско

го

район

а
Курск

ой

област
и

нет нет  нет

2.

2

Земел

ьный

участ
ок

Успен-

ский

сельсовет

46:08:070

303:1055

69 кв.м   11520,9

3

Кадастров

ая выписка

о
земельном

22.06.

2018 г.

  Адми

нистр

ация
Успен

нет нет  нет

участке ского

сельсо

вета

2.
3

Земел
ьный

участ

ок

Успен-
ский

сельсовет

46:08:070
301:141

8000 кв.м   716859,
37

Кадастров
ая выписка

о

земельном
участке

07.10.
2019

г.

  МО
«Адм

инист

рация
Успен

ский

сельсо
вет»

Касто

ренско

го
район

а

Курск
ой об

нет нет  нет

2.
4

Земел

ьный

участ
ок

Успен-

ский

сельсовет

46:08:070

301:1064

10000

кв.м

  909553,

64

Кадастров

ая выписка

о
земельном

участке

17.10.

2019

г.

  МО

«Адм

инист
рация

Успен

ский
сельсо

вет»

Касто

ренско
го

район

а
Курск

ой об

нет нет  нет

                                                                                                       Реестр объектов недвижимого имущества – инженерные сети

3.
1

Водо
прово

с.Успенк
а

46:08:000
000:792

4,983  км 581946 581946 - Выписка
из ЕГРН

27.08.
2021 г.

  МО
«Адм

нет нет  нет

д ул.Ленин

а

инист

рация

Успен
ский

сельсо

вет»

Касто
ренско

го

район
а

Курск

ой об
3.
2

Водо
прово

д

с.Успенк
а

у.Комсом

ольская

46:08:000
000:791

0,652  км 137412 137412 - Выписка
из ЕГРН

27.08.
2021 г.

  МО
«Адм

инист

рация
Успен

ский

сельсо

вет»
Касто

ренско

го
район

а

Курск
ой об

нет нет  нет

3.

3

Водо

прово

д

с.Успенк

а

ул.Мира,
Северна

я,Заречн

ая,Совет
ская

46:08:000

000:794

5,500  км 588379 588379 - Выписка

из ЕГРН

04.10.

2021 г.

  МО

«Адм

инист
рация

Успен

ский
сельсо

вет»

нет нет  нет

Касто

ренско

го
район

а

Курск

ой об

3.

4

Водо

прово

д

с.Успенк

а ул.

Садовая

 1,600 км 163342 163342 - Безхозяйн

ый объект

Адми

нистр
ация

Успен

ского

сельсо
вета

Касто

ренско
го

район

а
Курск

ой об

нет нет  нет

3.

5

Водо

прово
д

п.Октябр

ь

46:08:000

000:793

1,800  км 86666 86666 - Выписка

из ЕГРН

10.09.

2021 г.

  МО

«Адм
инист

рация

Успен
ский

сельсо

вет»

Касто
ренско

го

район
а

Курск

нет нет  нет

ой об

3.

6

Арт.

скваж
ина

с.Успенк

а,ул.Са-
довая

46:08:070

103:1192

 44856 44856 - Выписка

из ЕГРН

29.10.

2021 г.

  МО

«Адм
инист

рация

Успен

ский
сельсо

вет»

Касто
ренско

го

район

а
Курск

ой об

нет нет  нет

3.
7

Арт.
скваж

ина

с.Успенк
а,ул.Ком

сомольск

ая

46:08:070
103:1190

 30502 30502 - Выписка
из ЕГРН

29.10.
2021 г.

  МО
«Адм

инист

рация

Успен
ский

сельсо

вет»
Касто

ренско

го
район

а

Курск

ой об

нет нет  нет

3.

8

Арт.

скваж

ина

с.Успенк

а,

п.Октябр
ь

46:08:070

401:159

 86666 86666 - Выписка

из ЕГРН

10.09.

2021 г.

  МО

«Адм

инист
рация

Успен

нет нет  нет

ский

сельсо

вет»
Касто

ренско

го

район
а

Курск

ой об

3.

9

Водоз

аборн

ая

скваж
ина

с.Успенк

а,Советс

кая

  52223 52223  Бесхозяйн

ый объект

   Адми

нистр

ация

Успен
ского

сельсо

вента
Касто

ренско

го
район

а

Курск

ой
област

и

нет нет  нет

3.
10

Водоз
аборн

ая

скваж

ина

с.Успенк
а,

  45003 45003  Бесхозяйн
ый объект

   Адми
нистр

ация

Успен

ского
сельсо

вента

Касто
ренско

го

нет нет  нет

район

а

Курск
ой

област

и

3.
11

Водоз
аборн

ая

скваж
ина

д.Петров
ка

  34317 34317  Бесхозяйн
ый объект

   Адми
нистр

ация

Успен
ского

сельсо

вента

Касто
ренско

го

район
а

Курск

ой
област

и

нет нет  нет

3.

12

Водо

напор
ная

башн

я

с.Успенк

а,ул.Ком
сомольск

ая

46:08:070

103:1188

 16179 16179 - Выписка

из ЕГРН

29.10.

2021 г.

  МО

«Адм
инист

рация

Успен
ский

сельсо

вет»

Касто
ренско

го

район
а

Курск

нет нет  нет

ой об
3.

13

Водо

напор

ная
башн

я

п.Октябр

ь

46:08:070

502:190

 86668 86668 - Выписка

из ЕГРН

10.09.

2021 г.

  МО

«Адм

инист
рация

Успен

ский
сельсо

вет»

Касто
ренско

го

район

а
Курск

ой об

нет нет  нет

3.

14

Водо

напор
ная

башн

я

с.Успенк

а,улСадо
вая

46:08:070

103:1189

 16179 16179 - Выписка

из ЕГРН

29.10.

2021 г.

  МО

«Адм
инист

рация

Успен
ский

сельсо

вет»
Касто

ренско

го

район
а

Курск

ой об

нет нет  нет

3.

15

Водо

напор

ная

башн
я

с.Успенк

а,ул.Лен

ина

46:08:070

501:281

 20329 -20329 - Выписка

из ЕГРН

29.10.

2021 г.

    МО

«Адм

инист

рация
Успен

нет нет  нет

ский

сельсо

вет»
Касто

ренско

го

район
а

Курск

ой об

3.

16

Водо

напор

ная

башн
я

с.Успенк

а,ул.Сов

етская

46:08:070

106:76

 13587 13587 - Выписка

из ЕГРН

11.03.

2020 г

    МО

«Адм

инист

рация
Успен

ский

сельсо
вет»

Касто

ренско
го

район

а

Курск
ой об

нет нет  нет

3.

17

ВДУ

«Мал
ышок

»

с.Успенк

а

  186839 100893,6

0

 Бесхозяйн

ый объект

   Адми
нистр
ация
Успенс
кого
сельсо
вета

3.
18

Плот
ина 3

шт

с.Успенк
а

  403943,1
0

354677,7
0

 Бесхозяйн
ый объект

   Адми
нистр
ация
Успенс

кого
сельсо
вета

3.

19

Подъ

ездно

й
путь

с.Успенк
а

  1481523,

45

148523,4

5

 Бесхозяйн

ый объект

   Адми
нистр
ация
Успенс
кого
сельсо
вета

                                                                                       Реестр объектов недвижимого имущества – объекты жилого фонда

1

Приложение № 2

Раздел 2. Реестр объектов движимого имущества

 N

п/

п

  N в

реест

ре

Наименование Балансова

я

стоимость
  (руб.)

Начислен

ие

амортизац
ии

  (износ)

  (руб.)

    Дата

возникнове

ния
    права

собственно

сти

Основание

возникнове
ния

    права

собственно

сти

    Дата

прекращен
ия

    права

собственно

сти

  Основание

 прекращения

    права
собственности

Правообл

адатель

 Статус,

вид

ограничен

ия

(обремене

ния)
(казна,

х/в,

    о/у)

    Дата

возникн

овения

огранич

ения

(обреме
нения)

Основание

возникнове
ния

ограничени

я
(обременен

ия)

 1    2         3           4           5            6             7             8             9             10             11            12            13

1 1 Легковой автомобиль 94000,00 94000,00 16.08.2008 Договор

купли-

продажи

  Админист

рация

Успенског
о

сельсовет

а

нет нет нет

2 1.1 Спортивная
площадка (хокейный

корд)

2009191,1
2

1339460,6
4

31.12.2021 Акт
выполненн

ых работ

  Админист
рация

Успенског

о
сельсовет

а

нет нет нет

наименование

 наименование Балансовая

стоимость

Амортизация Остаточная

стоимость

Реквизиты

документов-
оснований

возникновения

права
муниципальной

собственности

на недвижимое

имущество

   Инвентарный

номер

Машины и оборудование

1 Прцессор Intel Core
13

58041,00 58041,00  Счёт-фактура    101101091

2 Принтер "Pantum" 12298,88 12298,88  Счёт-фактура    101101086

3 Принтер "Canon" 11000,00 11000,00  Счёт-фактура    101101061

4 Факс 3390,00 3390,00  Счёт-фактура    101101029

5 Принтер"Pantum" 15500,00 15500,00  Счёт-фактура    101101092

6 Факс 4902,40 4902,40  Счёт-фактура    101101053

7 Системный блок в
составе

29050,00 29050,00  Счёт-фактура    101101075

8 Принтер «Сапоп» 3410,00 3410,00  Счёт-фактура    101101059

9 Смартфон 16500,00 16500,00  Счёт-фактура    101101108

10 Ноутбук «Асус» 27400,00 27400,00  Счёт-фактура    101101085

11 Бензиновый
генератор

11950,00 11950,00  Счёт-фактура    101101076

12 Брошюровальная
машина

14660,00 14660,00  Счёт-фактура    101101050

13 Высоконапорная 13044,00 13044,00  Счёт-фактура    101101107

бензиновая
мотопомпа

14 Шкаф управления
ОНИКС ЧР

97500,00 97500,00  Счёт-фактура    101101087

15 Снегоуборщик
бензиновый «Huter»

84430,00 84430,00  Счёт-фактура    101101106

16

Водозаборная
колонка

13959,33 13959,33  Счёт-фактура    101101109

17 Водозаборная
колонка

13959,33 13959,33  Счёт-фактура    101101110

18 Водозаборная
колонка

13959,34 13959,34  Счёт-фактура    101101111

 Итого машины и
оборудование

444954,28 444954,28

Прочие основные средства

 Ворота хоккейные 30000,00 30000,00  Счёт-фактура    101101090

 Рупор 4500,00 4500,00  Счёт-фактура    101101051

 Стол для заседаний 4 000,00 4 000,00  Счёт-фактура    101101024

 Стол 8 300,00 8 300,00  Счёт-фактура    101101044

 Шкаф 7 800,00 7 800,00  Счёт-фактура    101101048

 Стол компьютерный 3 976,00 3 976,00  Счёт-фактура    101101054

 Стол письменный 3 023,00 3 023,00  Счёт-фактура    101101055

 Тумба 3 318,00 3 318,00  Счёт-фактура    101101056
 Шкаф 5 206,00 5 206,00  Счёт-фактура    101101057

 Шкаф 4 803,00 4 803,00  Счёт-фактура    101101058
 Шкаф

металлический
19 500,00 19 500,00  Счёт-фактура    101101062

 Кресло офисное 9 010,00 9 010,00  Счёт-фактура    101101063

 Стол 3 600,00 3 600,00  Счёт-фактура    101101021
 Стол для

руководителя
5 421,00 5 421,00  Счёт-фактура    101101023

 Стол-приставка 2 608,00 2 608,00  Счёт-фактура    101101022

 Шкаф для одежды 4 881,00 4 881,00  Счёт-фактура    101101026

Глава Успенского сельсовета                                             Г.Д.Обухова

 Главный бухгалтер                                                             В.В.Беликова

 Шкаф для книг 4 437,00 4 437,00  Счёт-фактура    101101025

 Итого прочие  124383,00 124383,00  Счёт-фактура